
repertorio generale n.2752 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  04 dicembre   2015  n. 266 
. 

  

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’A.S.D.  FONTEGRANDE FUTSALE AD EFFETTUARE LAVORI DI 

SISTEMAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VILLA CALDARI PER LA PRATICA SPORTIVA 

DEL CALCIO A CINQUE. PROVVEDIMENTI. 
 

L’anno duemilaquindici  il giorno 04 del mese di dicembre   alle ore 14:00   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Vice 

Sindaco, Sig. Luigi MENICUCCI; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.            D’ANCHINI             Tommaso 

2     Sig.            DE IURE                   Domenico 

3.   Sig.ra         SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Ortona è proprietario e gestisce direttamente la palestra multidisciplinare 

ubicata in Villa Caldari, che viene annualmente assegnata in uso alle società sportive richiedenti con le 

modalità previste dal Regolamento d’uso e fissazione dei criteri per l’assegnazione e tariffe per l’utilizzo 

degli impianti sportivi comunali” approvato dal Commissario Straordinario con deliberazione n. 555 del 27 

aprile 1994; 

VISTA la nota in data 22.10.2015 a firma del presidente pro tempore dell’A.S.D. Fontegrande Futsale con 

sede in Ortona, Villa Torre s.n.c., assunta al protocollo generale dell’Ente al n.29196 in data 22.10.2015, con 

la quale veniva richiesta autorizzazione all’esecuzione di taluni lavori di sistemazione del Palazzetto dello 

Sport di Villa Caldari, per renderlo idoneo alla pratica sportiva del Calcio a Cinque, disciplina nella quale 

detta associazione milita ed è iscritta al n.935829 di matricola; 

 



VISTA l’ulteriore nota in data 23.11.2015 a firma del presidente pro tempore dell’A.S.D. Fontegrande 

Futsale con sede in Ortona, Villa Torre s.n.c. con la quale venivano forniti tre preventivi per i lavori di che 

trattasi; 

RILEVATO che tali lavori consistono in: 

- Riparazione delle porte da Calcio a Cinque già in dotazione all’impianto e di proprietà del Comune 

di Ortona; 

- Applicazione di reti di protezione alle vetrate; 

- Installazione di protezioni elettrosaldate ai climatizzatori; 

- Tracciatura sul parquet delle linee di gioco per la disciplina sportiva praticata; 

VISTA la nota n. 25893 in data 23.9.2015 del Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive, con la 

quale veniva concesso il proprio nulla osta alla realizzazione di detti lavori alle seguenti condizioni: 

- che le linee di gioco tracciate sul parquet per la disciplina sportiva praticata siano di colorazione 

diversa da quelle già tracciate e realizzate con supporto adesivo e poste in opera secondo la vigente 

normativa sportiva per attività multidisciplinari; 

- l’attività sportiva di Calcio a Cinque potrà esercitata previa applicazione di una rete di protezione 

metallica sia sul tabellone segnapunti esistente che sul nuovo tabellone elettronico segna punti per il 

gioco del basket da poco installato; interventi da progettarsi, realizzarsi e collaudarsi da parte di 

tecnico abilitato e comunque a totale carico, sia per gli oberi di realizzazione sia per quelli di 

progettazione e collaudo, della società richiedente; 

VISTA l’ulteriore nota n.32890 in data 30.11.2015 del Settore Attività Tecniche e Produttive con la quale 

veniva espresso parere favorevole alla realizzazione delle opere, ritenute utili e necessarie per lo svolgimento 

della disciplina sportiva del Calcio a Cinque nella Palestra Comunale di Villa Caldari, con scomputo della 

somma di €.1.500,00 dal canone dovuto dalla società richiedente a fronte dell’uso dell’impianto; 

RITENUTO poter approvare l’effettuazione dei lavori richiesti al fine di rendere fruibile l’impianto sportivo 

di che trattasi per la pratica della disciplina sportiva del Calcio a Cinque;  

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e del 

Tempo Libero, dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e dal Dirigente del Settore Servizi 

Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

VISTO il Regolamento d’uso e fissazione dei criteri per l’assegnazione e tariffe per l’utilizzo degli impianti 

sportivi comunali” approvato dal Commissario Straordinario con deliberazione n. 555 del 27 aprile 1994; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto esposto nella premessa del presente atto, costituente motivazione ai sensi dell’art.3 della L. n. 

241/1990 e s.m.:  

 

1)- approvare l’esecuzione dei seguenti lavori presso il palazzetto dello Sport di Villa Caldari da parte 

dell’A.S.D. Fontegrande Futsale con sede in Ortona, Villa Torre s.n.c.: 

- Riparazione delle porte da Calcio a Cinque già in dotazione all’impianto e di proprietà del Comune 

di Ortona; 

- Applicazione di reti di protezione alle vetrate; 

- Installazione di protezioni elettrosaldate ai cinque aerotermi; 

- Installazione di protezione elettrosaldata al tabellone segnapunti elettronico; 

- Tracciatura sul parquet delle linee di gioco per la disciplina sportiva praticata da realizzarsi in 

colorazione diversa da quelle già tracciate; 

 

2)- tali lavori dovranno essere progettati, realizzati e collaudati da parte di tecnico abilitato e comunque a 

totale carico, sia per gli oneri di realizzazione sia per quelli di progettazione, collaudo e manutenzione, della 

società richiedente e la relativa documentazione trasmessa al Settore Attività Tecniche e Produttive; 

 

3)- autorizzare l’A.S.D. Fontegrande Futsale con sede in Ortona, Villa Torre s.n.c. a rivalersi delle spese 

sostenute per l’effettuazione di tali lavori, e fino all’importo massimo omnicomprensivo di €. 1.500,00, da 

scomputarsi dall’importo della tariffa prevista per l’utilizzo dell’impianto sportivo di che trattasi per l’anno 

sportivo 2015 - 2016 dalla delibera G.C. n.176 del 23.7.2015; 

 

4)- dare atto che l’A.S.D. Fontegrande Futsale con sede in Ortona, Villa Torre s.n.c. sarà ammessa al 

beneficio di cui al punto 3) solo previa presentazione di certificazione di ultimazione lavori e corretta 



esecuzione degli stessi rilasciata da tecnico abilitato e di rendicontazione fiscalmente valida della somma da 

compensarsi. 

 

5)- l’A.S.D. Fontegrande Futsale con sede in Ortona, Villa Torre s.n.c. sarà autorizzata a svolgere la 

disciplina del Calcio a Cinque presso la struttura del Palazzetto dello Sport di Villa Caldari unicamente dopo 

che tali lavori saranno stati effettuati ed ultimati, ferma restando ogni e qualsiasi responsabilità civile e 

penale in capo alla stessa in ordine alla corretta esecuzione dei lavori stessi. 

 

6)- Dare atto altresì che, in conseguenza di quanto autorizzato nel prefato punto 3), al termine dell’utilizzo 

della struttura da parte dell’ A.S.D. Fontegrande Futsale le migliorie apportate saranno acquisite al 

patrimonio comunale senza alcuna ulteriore incombenza. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL  V. PRESIDENTE 

F.to L. MENICUCCI 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to S. SCHIAZZA 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 17-12-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 17 -12-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 


